longam pedibus octo, et campanille ab una canpana, et duas portas conuenientes, et unam fenestram quadram de lapide nouo albo scleto, ubi melius uidebitur ipsi ser Gregorio et ipsis portis facere ualuas, ad totam ipsam ecclesiam intrinsecus suffernare et extrinsecus imbocare, et cuppis coperire necnon totum corpus ipsius ecclesie penitus dare et assignare factum, constructum et expletum in omnibus et per omnia prout decet, et hoc omnibus suis magistria, manoalibus et aliis expensis oportunis et neccessariis pro ipso opere fiendo, exceptis dumtaxat infrascriptis expensis, quas facere et dare tenetur, et se obligauit ipse ser Gregorius ipsis magistris Martino et Thome prout inferius per ordinem declaratur. Et hoc ideo quia dictus ser Gregorius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia promisit et se obligauit dicitis magistris Martino et Thome dare et assignare, ibi ad locum ubi dictum opus fieri debet, calcem, arenam, cuppos, feramenta et omnia lignamina oportuna pro pontis et pro cintanis (?) ac pro ualuis et fenestra suprascriptis que pro ipsa ecclesia fabricanda et construneda fuerit neccessaria, et dare et soluere ipsis magistris pro eorum salario, labore, premio et mercede libras trecentas paruorum in numerata pecunia, et quartas centum frumenti boni et modia viginti boni vini, in hiis tribus terminis, scilicet terciam partem in principio operis et aliam terciam partem in medio dicti operis et reliquam terciam partem finito et per completo toto ipso opere. Que omnia et singula predicta dicte partes solemnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus promiserunt uicissim, vide-licet una pars alteri et altera alteri ad inuicem (7) firmam (!), rata et grata habere, tenere, attendere, obseruare, adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire, per se uel per alias aliqua ratione uel causa, modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto, sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit et obligatione sui et omnium sourum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nihilominus rata permaneant omnia et singula predicta. Actum Iadre sub logia domini capitanei prope portam terre firme.

(drugi rukopis) Ego Iohanes de Fanfogna iudex examinator Iadre me subscripsi

(na margini) ser Iohanes de Fanfogna examinator

na margini (6): 1445 die 30 marci, inductione VIII^a presentibus ser Antonio quondam ser Iohannis de Grisogonis et ser Luciano de Calcina, nobilibus Iadre testibus ad hec uocatis et rogatis. Cassus et depenatus fuit presens contractus per me dictum notarium de uoluntate et consensu dictarum ambarum partium, scilicet dicti ser Gregorii et dictorum magistri Martini et magistri Thome marangonorum

II.

11. V. 1445.

Grgur Mrganić ugovara sa zadarskim marangonima Vukom (Slavogostićem) i Jurjem Lukačevićem uvjete gradnje crkve na Zaglavu na Dugom otoku.

(Državni arhiv u Zadru, Zadarski bilježnici, Simon Damiani, b. I, fasc. 2, sv. 2, 31-32)

(31) M^oCCCC^oXLV^o, inductione VIII^a, die XI^o, mensis maii, presentibus ser Nicolao de Nassis et ser Antonio Sincouich testibus et cetera

Egregius vir ser Gregorius Merganich ciuis et habitator Iadre, ex vna parte, et magister Lupus marangonus et magister Georgius Lucaceuich etiam marangonus, ciues et habitatores Iadre, ex alia parte, circa constructionem et fabricam infrascripte ecclesie fiende, ad has

conuentiones et pacta solemniter peruenerunt, videlicet, primo nanque dicti magistri Luper et Georgius, sponte et ex certa scientia nulloque errore ducti, solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti, promiserunt, conuenerunt et se obligauerunt ipsi ser Gregorio, ibi presenti, stipulanti et recipienti, hinc usque ad vnum annum proxime futurum facere, construere et fabricare in Insola magna ad Zaglav in loco determinato vnam ecclesiam de muro laborato de lapide bruno, totam ad voltum (31^o) magnam, longam, altam et latam prout et sicut est ecclesia sancti Mathei extra et prope Iadram et latiorem ea intrinsecus medio pede et longiorem duobus pedibus et ipsi ecclesie facere murum grossum pedibus duobus cum dimidio et cuam quadram longam pedibus septem et campanile siue turi ab una canpana, et duas portas, et duas fenestras de lapide albo nouo sceleto, et ipsis portis et fenestris facere ualunas, et unum altare maius in cuua, et totam ipsam ecclesiam intrinsecus suffernare et extrinsecus inbocare et cuppis seu planchis coperire, prout melius uidebitur et magis placuerit ipsi ser Gregorio, nec non totum corpus ipsius ecclesie penitus dare et assignare factum, constructum et expletum in omnibus et per omnia prout decet, et hoc omnibus suis magistria manoalibus et aliis expensis, pro ipso opere fiendo, oportunis et necessariis, exceptis dumtaxat infrascriptis expensis, quas facere et dare tenetur et se obligauit dictus ser Gregorius ipsis magistris Lupo et Georgio prout inferius per ordinem declaratur. Et hoc ideo quia dictus ser Gregorius sponte et ex certa scientia promisit et se obligauit dictis magistris Lupo et Georgio dare et assignare ibi in loco ubi dictum opus fieri debet, calcem, arenam, plancas seu cuppos, plumbum et omnia feramenta oportuna et necessaria pro ipso opere fiendo, et dare et soluere ipsis magistris pro eorum salario, labore, premio et mercede libras quingentas paruorum in numerata pecunia et quartas septuaginta frumenti boni in hiis tribus terminis, scilicet terciam partem in principio operis et aliam terciam partem in medio dicti operis et reliquam terciam partem finito et per completo toto ipso opere. Que omnia et singula predicta dicte partes solemnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus promiserunt uicisim, videlicet una pars alteri et altera alteri adinuicem, firma, rata et grata habere, tenere, (32) attendere, obseruare, adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire, per se uel per alias aliqua ratione uel causa modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto, sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena et cetera. Actum Iadre ante apotecam ser Georgii de Flore.

(drugi rukopis) Ego Cressolus de Sope consiliarius domini chomitis Iadre me subscripti
(na margini) ser Cressius de Soppe consiliarius

III.

19. V. 1446.

Grgur Mrganić ugovara sa zadarskim marangonom Jakovom zvanim Zota, pokojnog Filipa, uvjete gradnje kuće na Dugom otoku.

(Državni arhiv u Zadru, Zadarski bilježnici, Simon Damiani, b. II, fasc. 3, sv. 1, 30-30^o)

(30) M^oCCCC^oXLVI^o, indictione VIII^a, die XVIII^o, mensis maii, presentibus ser Donato de Zadolinis nobili Iadre et Micaele ad presens officiali ad dacium statere ciuitatis Iadre, testibus et cetera

Magister Iacobus marangonus quondam Philippi dictus Zota sponte et ex certa sciencia non per errorem, solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti promisit, conuenit

et se obligauit ser Gregorio Merganich, cuius Iadre, ibi presenti et pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti hinc usque ad festum indulgentie sancti Simeonis iusti, scilicet die VIII^o mensis octobris proxime futurum, facere, construere et fabricare in Insola magna in loco determinato vnam domum de muro incalce magnam, longam et latam tantum quantum est magna, longa et lata illa altera domus quam eidem ser Gregorio dictus magister Iacobus fecit et construxit in dictam insola et latiore ea intrinsecus tribus pedibus et longiore aliis tribus pedibus, altam a tera (!) decem pedibus sine fundamento (**30'**) et ipsi domui facere solare, parietes, tres portas et tres ualuas et fenestras oportunas et totam ipsam domum cupis coperire. Item facere eidem ser Gregorio vnam cisternam in illa fouea que ibidem iam cauata est, cui cisterne facere debeat et teneatur infundo et ubicumque in ea oportunum fuerit vnam taraciam bonam et sufficientem, ita et taliter quod a neutra parte penetrare debeat, sed bona et salda permanere, et hoc totum opus dare et assignare factum, constructum et expletum in omnibus et per omnia prout decet, omnibus suis magistria manoalibus et quibuscumque aliis expensis oportunis et neccessariis pro ipso opere fiendo, exceptis dumtaxat infrascriptis expensis quas facere et dare tenetur, et se obligauit dictus ser Gregorius ipsi magistro Iacobo vt inferius per ordinem declaratur, et hoc ideo per dictus ser Gregorius sponte et ex certa scientia promisit et se obligauit dicto magistro Iacobo sibi dare et assignare ibi in loco ubi dictum opus fieri debet, feramenta, cupos, lignamina, calcem et arenam, et dare et soluere ipsi magistro Iacobo pro suo salario, labore, premio et mercede libras sexagintaquinque paruorum et quartas viginti frumenti et modia sex vini, in hiis tribus terminis et in hunc modum, videlicet, nunc ad presens libras quinque paruorum et frumentum et vinum in principio operis et libras sexaginta paruorum finito et completo toto ipso opere. Que omnia et singula predicta dicte partes solemnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus promiserunt vicissim videlicet vna pars alteri et altera alteri ad inuicem firma, rata et grata habere, tenere, attendere, obseruare, adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire, per se uel per alias aliqua ratione uel de iure uel de facto, sub pena quarti eius de quo contrafactum fuerit, stipulatione promissa et refectione et cetera, et obligatione et cetera, et pena soluta uel non et cetera, ad plenum... rogatus pro parte solutionis cuius premii dictus magister Iacobus fuit confessus a dicto ser Gregorio habuisse et recepisse libras quinque paruorum, renuntians exceptionis et cetera. Actum in platea magna.

(*na margini*) ser Simeon de Nosdrogna subscripsi

IV.

19. III. 1452.

Grgur Mrganić navodi uvjete predaje crkve sv. Mihovila na Zaglavu franjevcima trećorecima.

(Državni arhiv u Zadru, Zadarski bilježnici, Simon Damiani, b. III, fasc. 4, sv. 3, 130'-131'; nepotpuno i s greškama objavljeno u ISPRAVE, dok. 5, str. 6-7)

(**130'**) na margini: pro heremitis habitantibus in Insula magna in loco uocato Zaglaf, die XVIII^o mensis marcii

Ser Gregorius Merganich ciuis Iadre ob reuerentiam omnipotentis Dei et sancti Michaelis archangeli ac pro salute anime sue dedit, concessit et assignauit in perpetuo fratri Paulo ministro, fratri Vito, fratri Martino, fratri Blaxio, ominus fratribus tertii ordinis

sancti Francisci, ibidem presentibus et pro se suisque successoribus, cum voluntate, scitu, uerbo et licentia ser Anthonii de Grisogonis nobilis Iadre procuratoris et sindici eorum dictum fratrem, stipulantibus et recipientibus (131) [na gornjoj margini: M^oCCCC^oXL primo, inductione XV^a, ab incarnatione] vnum locum nuperime per ipsum ser Gregorium constructum et factum pro habitatione regularium personarum cum sua ecclesia, sub uocabulo sancti Micaelis, et cum orto gognalium duorum uel circa qui est iuxta ipsum locum positum in Insula magna in loco uocato Zaglaf districtus Iadre, et cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis ipsis loco et ecclesie spectantibus et pertinentibus, ad standum et habitandum et moram continuam faciendam in dicto loco. Et hoc ideo quod dicti fratres per se suosque successores, cum uoluntate dicit ser Anthonii, promiserunt et se obligauerunt ipsi ser Gregorio pro se suisque heredibus et successoribus stipulantib[us] ibi stare et suam stabilem mansionem perpetuo facere et habere et tenere, apud se unum sacerdotem idoneum qui missam quotidie celebrabit et alia diuina officia dicet et faciat. Quod si ipsi fratres per se uel suos successores ibi non tenebunt, aliqua eorum malitia, culpa seu defectu, vnum sacerdotem idoneum qui diuina officia celebrabit ut predictum, quod ipse ser Gregorius in tali casu per se suosque heredes et succesores possit et ualeat sua propria auctoritate ipsos fratres de dicto loco licenciare et expellere pro libito uoluntatis sue. Verum si contigerit quod ipsi fratres haberent aliquod iustum impedimentum, quo obstante non possent habere, seu inuenire aliquem idoneum sacerdotem qui ibi dicta diuina officia celebraret, quod eo casu dictus ser Gregorus per suosque heredes et succesores non possit nec ualeat neque debeat ipsos fratres uel eorum successores de dicto loco expellere neque licentiare, tamen ipsis fratres per se suosque successores omnio debeat et teneantur quod primum eis fuerit possibile inueniendo aliquem bonum et honestum sacerdotem ac idoneum qui ibi simul cum eis stabit et diuina officia omnia celebrabit, et hoc ideo quod sit inter eos fuit actum et conuentum. Que omnia et singula predicta dictae partes promiserunt incissim videlicet una pars alteri (131') [na gornjoj margini: M^oCCCC^oXL primo, inductione XV^a, ab incarnatione] et altera alteri ad inuicem solemnis stipulationibus hinc inde interuenientibus semper firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire, per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti hinc inde et ad inuicem inter ipsas partes stipulata et promissa soluenda a parte contrafaciente parti predicta seruanti et refectione hinc inde damnorum omnium intresse et expensarum litis et extra, et obligatione hinc inde omnium suorum bonorum dicti ser Gregorii et dictorum fratrum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non, omnia contenta in presenti instrumento nichilominus obtineant, plenum robor. Actum Iadre in domo habitationis dicti ser Anthonii de Grisogonis, presentibus ser Blasio Petri et Georgio Stoyci, merzariis, ciuib[us] et habitatoribus Iadre, testibus ad pacta uocatis et rogatis.